

گزارش

جام جهانی فوتبال زنان ۲۰۲۳

روز پنالتی و تیراندازی!

نهمین دوره جام جهانی فوتبال زنان صبح پنجشنبه هفته گذشته با برگزاری مراسم افتتاحیه در اوکلند نیوزیلند به صورت رسمی آغاز شد. در روز اول دو بازی برگزار شد. مسابقاتی که به رقابت دو میزبان تورنمنت اختصاص داشت. در اولین بازی جام تیم ملی فوتبال زنان نیوزیلند به مصاف تیم ملی نروژ رفت و میزبان اولین شگفتی مسابقات را رقم زد. تیم نیوزیلند با تک گل هانا ویکلنسون در شنبی که موقعیت چندان نسبت به نروژ نداشت مقابل فنیالیست اولین دوره رقابت‌هاویکی از ابرقدرت‌های فوتبال زنان جهان به پیروزی رسید تا اولین پیروزی تاریخی در جام‌های جهانی زنان و مردان به دست بیاید. نیوزیلند در ادامه باید به مصاف تیم‌های سوئیس و فیلیپین برود، دو تیمی که روی کاغذ قدرت بیشتری نسبت به میزبان دارند. نکته عجیب این رقابت پنالتی از دست رفته برای تیم نیوزیلند بود که در صورت گل شدن می‌توانست نتیجه اولین بازی را عجیب‌تر کند. یکی از نکات حاشیه‌ای پیش از بازی افتتاحیه این بود که در اوکلند تیراندازی رخ داد. موضوعی که به علت مجروح شدن ۶ نفر از جمله چند افسر پلیس نگرانی‌های بسیاری را از جهت تأمین امنیت تیم‌ها به وجود آورد.

پیروزی سخت بدون سم کر

پیش از آغاز بازی دوم میان استرالیا و ایرلند اعلام شد تونی گوستاوسون سرمربی کانگوروها، «سم کر» ستاره تیم استرالیا و باشگاه چلسی را به علت مصدومیت از فهرست کنار گذاشته است. موضوعی که برای سایر بازیکنان استرالیا یک شوک بزرگ بود. شوکی که تیم شماره یک آسیا و میزبان مسابقات را به در در انداخت به گونه‌ای که اگر پنالتی نبود شاید استرالیا اولین مسابقه‌اش را با تساوی یا شکست پشت سر می‌گذاشت اما در نهایت با نتیجه ۰-۱ به پیروزی رسید. نکته جالب اینکه در افتتاحیه دوم مسابقات که به میزبانی شهر سیدنی برگزار شد ۷۵ هزار و ۷۸۴ نفر در استادیوم محل برگزاری مسابقه حضور داشتند. این آمار رکورد تماشای رقابت‌های فوتبال زنان در کشور استرالیا را شکست.

پنالتی کاپوس جام جهانی

تا پایان روز دوم ۵ مسابقه برگزار شد و در تمام بازی‌ها پنالتی گرفته شد و البته تا کنون سه پنالتی از دست رفته ثبت شده است. اولین پنالتی روز دوم مسابقات در بازی نیجریه و کانادا به دست آمد. ضربه‌ای که از سوی کریستین سینکلر به آسمان زده شد تا اولین تساوی جام نهم به دست آید. سینکلر با حضور در بازی روز جمعه به رکورد جذاب تجربه بازی در ۷ دوره مهم‌ترین تورنمنت فوتبال زنان جهان رسید. در دومین بازی روز دوم دو تیم سوئیس و فیلیپین به مصاف یکدیگر رفتند. مسابقه‌ای که با نتیجه ۲ بر صفر به سود سوئیس به پایان رسید تا دو تیم استرالیا و سوئیس تا پایان هفته اول رقابت‌های گروه B شانس اصلی صعود به مرحله حذفی باشند.

کولاک لاروخا بدون الکسیا

تیم ملی اسپانیا در سومین بازی روز دوم از ساعت ۱۱:۰۰ روز جمعه به وقت ایران به مصاف تیم ملی کاستاریکا رفت و در نهایت با نتیجه ۰-۳ هم به سود این تیم به پایان رسید. مقاومت تیم زنان کاستاریکا در دقیقه ۲۱ شکست و این تیم در عرض ۶ دقیقه سه گل پشت سر هم را متحمل شد. فشار حملات شاگردان خورخه ویلدا پس از رسیدن به سه گل و مسجل شدن پیروزی هم ادامه داشت و اگر واکنش‌های استثنایی سولاسا دروازه‌بان جوان و ۲۴ ساله کاستاریکا نبود شاید نتیجه نیم بردان اسپانیا مقابل کاستاریکا (۰-۷) این بار در استرالیا تکرار می‌شد.



جوردی آلبا

در جمع یاران قدیمی

جوردی آلبا، مدافع اسپانیایی هم‌تیمی مسی و بوستکتس در اینتر میامی شد. باشگاه اینتر میامی رسماً اعلام کرد آلبا را با قراردادی تا انتهای سال ۲۰۲۴ (با قابلیت تمدید تا ۲۰۲۵) به خدمت گرفته است. این بازیکن ۳۴ ساله پس از اتمام قراردادش با بارسونا تصمیم به حضور در MLS گرفت. آلبا که تاکنون ۹۳ بار برای تیم ملی اسپانیا بازی کرده، در تابستان ۲۰۱۲ از والنسیا راهی بارسونا شد و در ۴۵۹ بازی با پیراهن بلوگران آمار ۲۷ گل و ۹۹ پاس گل را ثبت کرد.



یورگن کلوپ:

هدایت تیم ملی آلمان افتخار است

در مورد آینده هانسی فلیک ظاهراً همه چیز به یورو ۲۰۲۴ بستگی دارد. کلوپ در جدیدترین اظهار نظرش راجع به این ماجرا گفت: «هدایت تیم ملی بدون تردید افتخار بزرگی خواهد بود. با این حال مانعی که در این مسیر وجود دارد، این است که من آدم وفاداری هستم. نمی‌توانم به همین سادگی لیورپول را ترک کنم تا سرمربی آلمان شوم، این با شخصیت من سازگار نیست. این را هم در نظر بگیرید که هیچ کس هم تا الان از من نخواسته وارد تیم ملی شوم.»



دوشان ولاهویچ

پاریس دو به شک شد

به گزارش رادیو مونت کارلو، پاری سن ژرمن دیگر مطمئن نیست که بخواد برای جذب دوشان ولاهویچ از یوونتوس اقدامی کند یا خیر. در این باشگاه فرانسوی و همچنین بایرن مونیخ، تردیدهایی درباره میزان آمادگی مهاجم صربستانی وجود دارد. بویژه درباره فتن مزمن ورزشی او (آسب دیدگی در ناحیه تاندون، عضله زیر شکم یا کنشاله ران که باعث درد مزمن می‌شود) که باعث شد ولاهویچ فصل گذشته، ۱۰ بازی را برای بیانکوئری از دست بدهد.

از ذخیره دکو تا اخراج پس از ۴۳ ثانیه

اولین های لئو

ستاره

ایمان گودرزی

خبرنگار



بارسلونا

۱۶ اکتبر ۲۰۰۴ یکی از تاریخی‌ترین روزها در باشگاه آبی و اناری پوش به حساب می‌آید. این تاریخی بود که مسی فوتبال خود را با بارسلونا آغاز کرد، جایی که او همه چیز را در سطح باشگاهی و شخصی به دست آورد. در بیشتر اوقاتی که در آنجا بود، تصور اینکه او برای تیم دیگری بازی کند غیرممکن به نظر می‌رسید، تا زمانی که وضعیت بد مالی کاتالان‌ها، او را مجبور به ترک خانه کرد. اولین حضور آرژانتینی برای بلوگران در دربی کاتالان مقابل اسپانیول بود. مسی تنها در ۱۷ سالگی و با پیراهن شماره ۳۰ در دقیقه ۸۲ به عنوان بازیکن تعویضی جانشین دکو شد که تنها گل بازی را به ثمر رسانده بود.

پاری سن ژرمن

با وجود اینکه قبل از این انتقال شایعات زیادی در مورد جدایی احتمالی لئو از نیوکمپ به گوش می‌رسید، باز هم دیدن او در لباس دیگری به جز بارسلونا بسیار سخت و شو که کننده بود. با این حال



برای بلوگران در دربی کاتالان مقابل اسپانیول بود. مسی تنها در ۱۷ سالگی و با پیراهن شماره ۳۰ در دقیقه ۸۲ به عنوان بازیکن تعویضی جانشین دکو شد که تنها گل بازی را به ثمر رسانده بود.



مسی در پاریس زیاد برای به دست آوردن شماره ۱۰ که در دست یار قدیمی خود یعنی نيمار بود، پافشاری نکرد و ترجیح داد با شماره ۳۰ وارد میدان شود. اولین حضور مسی برای پاری سن ژرمن در بازی خارج از خانه مقابل رنس در ۲۹ آگوست ۲۰۲۱ بود. او بار دیگر به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شد و جایگزین نيمار برزیلی در ترکیب تیم شد. مسی در این بازی چندین بار کارهایی که از او انتظار داشتیم را انجام داد و پاریس در نهایت موفق شد با دو گل امبایه بازی را بربرد.



تیم ملی آرژانتین

حرفه بین‌المللی مسی در ۱۷ آگوست ۲۰۰۵ آغاز شد، یعنی ۱۷ سال قبل از اینکه او سرانجام جام جهانی را به دست آورد، جامی که برای مدت طولانی به نظر می‌رسید ممکن است او آن را هیچ وقت در کارنامه خود نداشته باشد. با این حال، اولین بازی ملی این بازیکن ۱۸ ساله برایش فراموش نشدنی بود. در این بازی دوستانه مقابل مجارستان که در بوداپست برگزار شد، مسی در دقیقه ۶۳ وارد زمین شد و تنها ۴۳ ثانیه طول کشید که با کارت قرمز زمین بازی را ترک کند و اخراج شود! خوشبختانه اتفاقاتی که در بازی اول برای او رخ داد نشانه‌ای از آینده او نداشت.

شروع با اینتر میامی

پس از اینکه لیونل مسی تصمیم گرفت روزهای پایانی فوتبال خود را در میامی پشت سر بگذارد انتظار می‌رود



که او را امروز برای اولین بار با شماره ۱۰ مقابل کروزرول در تیم جدیدش ببینیم. با آمدن این بازیکن به ایالات متحده، مسیامیا میامی را به تصاحب خودش در آورده است. بلیت‌های این مسابقه مدت‌هاست که تمام شده و باید دید برنده جام جهانی ۲۰۱۸ در اولین بازی برای تیم جدیدش چه آمار از خود به جای خواهد گذاشت.

نقل و انتقالات تابستان ۲۰۲۳ اروپا

Table listing football transfers for summer 2023 in Europe, including player names, clubs, and agents.

\* ردیف‌های سبز ورودی و ردیف‌های قرمز خروجی‌ها را نشان می‌دهد